PORTARIA N.º 1249/2018 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia membros do Conselho de Campus
do Campus de Paranavaí.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais;

considerando o disposto no artigo 36 do Estatuto da Unespar e o disposto no
artigo 21 do Regimento Geral da Unespar;

considerando a  Resolução  006/2014 –  COU/UNESPAR,  de 04  de julho  de
2014;

considerando o processo digital nº 15.724.706-9;

R E S O L V E

Art 1º Nomear os membros do Conselho de Campus do campus de Paranavaí,
conforme segue:

Membros natos
Diretor (a) de Campus
Vice-Diretor (a) de Campus
Diretor (a) do Centro de Ciências da Saúde
Diretor (a) do Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Diretor (a) do Centro de Humanas e da Educação
Coordenador (a) do Curso de Administração
Coordenador (a) do Curso de Ciências Contábeis
Coordenador (a) do Curso de Educação Física
Coordenador (a) do Curso de Enfermagem
Coordenador (a) do Curso de História
Coordenador (a) do Curso de Matemática
Coordenador (a) do Curso de Letras
Coordenador (a) do Curso de Ciências Biológicas
Coordenador (a) do Curso de Direito
Coordenador (a) do Curso de Geografia
Coordenador (a) do Curso de Pedagogia
Coordenador (a) do Curso de Serviço Social

Conselheiros representantes do Corpo Docente - eleitos:

Onivaldo Izidoro Pereira, RG 710.269-0, Curso de Administração
Shalimar Calegari, RG 5.036.881-5, Curso de Ciências Biológicas

Marcos Paulo Rodrigues de Souza, RG 6.961.679-8, Curso de Ciências
Contábeis
Eliane Josefa Barbosa dos Reis, RG 4.497.144-5, Curso de Educação Física
Jaqueline Dias, RG 3.659.455-1, Curso de Enfermagem
Edilaine Valéria Destefani Cunha, RG 6.319.541-3, Curso de Geografia
Isabela Candeloro Campoi, RG 6.428.484-3, Curso de História
Gersonita Elpídio dos Santos, RG 1.344.853-1, Curso de Letras (Português-
Inglês) *pró-tempore*
Lucimary Afonso dos Santos, RG 5.834.042-1, Curso de Matemática
Cássia Regina Dias Pereira, RG 3.392.859-9, Curso de Pedagogia
Priscila Semzezem, RG 9.249.459-4, Curso de Serviço Social

Conselheiro (a) representante dos Agentes Universitários, eleito (a):
Sônia Francisco Soares, RG 3.963.129-6
Suzete Moreira, RG 4.258.186-0
Valcir Jesus Moreira, RG 5.450.701-1
Zilá Alves, RG 6.400.259-7

Conselheiros (as) representantes do Corpo Discente, eleito (a):
Nathália Campaner Silva, RG 13.198.673-4, Curso de Ciências Contábeis
Murilo Cesar Diniz, RG 10.278.215-1, Curso de Educação Física
Hanna Carolina Aguirre, RG 10.656.630-5, Curso de Enfermagem
Milena Orsi de Oliveira, RG 13.132.806-0, Curso de História

Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será de 02 (dois)
anos a contar 10 de julho de 2018 até 09 de julho de 2020.

Art 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Art 4º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR.

Paranavaí, 25 de agosto de 2018.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor